[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25декабря 2020 года

№ 841
пгт. Забайкальск

Об утверждении Перечня поселений муниципального района «Забайкальский район», бюджетам которых в 2021 году предоставляются межбюджетные трансферты из районного бюджета муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Перечень поселений муниципального района «Забайкальский район», бюджетам которых в 2021 году предоставляются межбюджетные трансферты из районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» (приложение).
         2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубову Н.Н.).
Глава муниципального района

       А.М. Эпов

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
 «Забайкальский район»

от _25_декабря  2020г. № _841
ПЕРЕЧЕНЬ

поселений муниципального района «Забайкальский район», бюджетам которых в 2021 году предоставляются межбюджетные трансферты из районного бюджета муниципального района «Забайкальский район»

1. Поселения муниципального района «Забайкальский район», в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц в размере, не превышающем расчетного объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет не превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями:

1) городское поселение «Забайкальское».

2. Поселения  муниципального района «Забайкальский район», в бюджетах которых доля дотаций бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающим расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 20 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями:

1) сельское поселение «Даурское».

3. Поселения муниципального района «Забайкальский район», в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями:

1) сельское поселение «Абагайтуйское»;

2) сельское поселение «Билитуйское»;

3) сельское поселение «Красновеликанское»;

4) сельское поселение «Рудник-Абагайтуйское»;

5) сельское поселение «Степное»;

6) сельское поселение «Черно-Озерское».